
ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ 

Администрация Ключевского сельского поселения  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

 

 

От 30.05.2025 № П-25/КЛЧОМС-50 
 

 О запрете купания на необорудованных водных объектах общего 

пользования на территории Ключевского сельского поселения Омского 

муниципального района Омской области в 2025 году. 

 

 В связи с отсутствием на территории Ключевского сельского 

поселения мест массового отдыха, пригодных для купания, в соответствии с 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 

организации местного самоуправления в РФ", Федеральным законом РФ от 

03.06.2006 № 74-ФЗ «Водный кодекс Российской Федерации», и Уставом 

Ключевского сельского поселения Омского муниципального района Омской 

области в целях обеспечения безопасности населения на водных объектах: 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Установить запрет на купание на необорудованных водных объектах 

общего пользования расположенных на территории Ключевского сельского 

поселения в весенне-летний период  2025 года. 

2. Рекомендовать руководителям предприятий, организаций, 

учреждений всех форм собственности, расположенных на территории 

поселения и находящихся вблизи водных объектов, провести мероприятия по 

разъяснению гражданам правил поведения и мерах безопасности людей на 

водных объектах, обеспечить проведение инструктажа среди работников о 

запрете купания в реках и водоемах Ключевского сельского поселения. 

3. Руководителям образовательных учреждений Ключевского сельского 

поселения до начала летних каникул провести разъяснительные беседы с 

учащимися о правилах поведения на водных объектах и первичных мерах 

оказания помощи на воде 

4. Провести активную разъяснительную работу среди 

неорганизованных детей, подростков, молодежи о возможных последствиях 

купания в реках и водоемах, необорудованных для отдыха на воде и не 

соответствующих санитарным нормам. 

5. Взять на особый контроль семьи, в которых дети находятся без 

присмотра и контроля со стороны взрослых, проводить с такими семьями 

индивидуальную профилактическую работу. 

6. В местах, не отвечающих требованиям безопасности людей и 

запрещенных для купания населения, установить запрещающие знаки о 

запрете купания. 

 

consultantplus://offline/ref=30B6EE6D9DA46C7666B1ED614F5631C35E8C9CF82098C1C2E85631E96CV9vFK


7. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 

администрации Ключевского сельского поселения в сети Интернет.  

8. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой. 

 

 

 

 

Глава сельского поселения                А.В. Тымань 


